[bookmark: _GoBack]ТРОСТАНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«30» октября 2014 года                                                          № 2/1

	д.Тростань

	О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Тростанского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Новозыбковского района

Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Тростанского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Новозыбковского района, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации	 Тростанской сельский Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:
1.Передать органам местного самоуправления Новозыбковского района с 1 января 2015 года  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Утвердить текст Соглашения  о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения  согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.Тростанская сельская администрация:
 3.1. Заключить с Администрацией Новозыбковского района Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на срок полномочий Тростанского сельского Совета народных депутатов 3 созыва,  согласно Приложению 1.
3.2.	Заключить договор с администрацией Новозыбковского района о предоставлении в безвозмездное пользование объекты муниципальной собственности Тростанского сельского поселения на срок действия вышеназванного соглашения согласно Приложению 2.
4.Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте                              1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету  муниципального образования «Новозыбковский район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования «Тростанское сельское поселение» на очередной финансовый год.
5.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Тростанское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Новозыбковский район» на осуществление полномочий указанных в пункте первом настоящего решения согласно  Приложению 3.
6.Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Тростанское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Новозыбковский район» на очередной финансовый  год  устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.
7.Решение Тростанского сельского Совета народных депутатов № 2/4  от  11.11.2009 г.  «О передаче  муниципальному образованию «Новозыбковский район»   отдельных полномочий Тростанского сельского поселения» считать утратившим силу с 01.01.2015 года.
8.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2015 года.
9.Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте   администрации Новозыбковского района  в  сети  «Интернет».

Глава Тростанского
сельского поселения                                         Г.М.Мотин

                                                                                                       Приложение № 2 к Решению Тростанского
                                                                                                       сельского Совета народных депутатов
                                                                                           от «30»  октября 2014 г.  №  2/1

П  Е Р Е Ч Е Н Ь
ОБЪЕКТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ТРОСТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПЕРЕДАВАЕМОГО В
БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ  МУ «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ НОВОЗЫБКОВСКОГО РАЙОНА»

	№ п/п
	Наименование объекта
недвижимости
	Адрес
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Здание ДК
	д.Тростань ул.Хутор Сибирский д.30
	3632914-25

	2
	Здание ДК
	с.Сновское ул.Крестьянская д.2А
	1634279-50

	3
	Электроперематыватель
	д.Тростань
	11100-96

	4
	ВУК-50/120- выпрямительное устройство
	с.Сновское
	20175-84

	5
	ВУК-50/120- выпрямительное устройство
	д.Тростань
	18416-16

	6
	ЗВУК-21*2,5-звукопроизводящее устройство
	с. Сновское
	29998-71

	7
	КПП-23-кинопроектор
	с. Сновское
	53304-48

	8
	КПП-23-кинопроектор
	с. Сновское
	53304-48

	9
	Магнитофон DVD BBK 9639
	с. Сновское
	4478-88

	10
	РУК-513
	с. Сновское
	2005-92

	11
	Электроперематыватель
	с.Сновское
	1191-52

	12
	Аккустическая система «Шервуд»
	с.Сновское
	7761-35

	13
	Микшерный пульт
	с.Сновское
	7490-00

	14
	Музыкальная аппаратура
	с.Сновское
	14560-00

	Итого:

	5490982-05